
ร่าง   
กฎกระทรวง 

กำหนดให้ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเครื่องใช้ไฟฟ้าทำให้ของเหลวร้อน 
ต้องเป็นไปตามมาตรฐาน 

พ.ศ. .... 

    

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 
อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ฉบับที่ ๘) 
พ.ศ. ๒๕๖๒ และมาตรา ๕๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑     
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๘ รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงอุตสาหกรรมออกกฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับเมื่อพ้นกำหนดสองร้อยเจ็ดสิบวันนับแต่วันประกาศใน       
ราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

ข้อ ๒  กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับกับผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเครื่องใช้ไฟฟ้าทำให้ของเหลวร้อน
สำหรับใช้ในที่อยู่อาศัยและเครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีจุดประสงค์การใช้ที่คล้ายกัน แรงดันไฟฟ้าที่กำหนดไม่เกิน ๒๕๐ โวลต์ 
ดังนี้  

(๑) กาต้มน้ำไฟฟ้า กระติกน้ำร้อนไฟฟ้าและเครื่องใช้ไฟฟ้าอื่นสำหรับต้มน้ำ ที่มีความจุ
ไม่เกิน ๑๐ ลิตร 

(๒) หม้อหุงข้าวไฟฟ้า 
(๓) หม้อต้มไฟฟ้า 

ข้อ ๓  ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเครื่องใช้ไฟฟ้าทำให้ของเหลวร้อนสำหรับใช้ในที่อยู่อาศัย     
และเครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีจุดประสงค์การใช้ที่คล้ายกัน แรงดันไฟฟ้าที่กำหนดไม่เกิน ๒๕๐ โวลต์  ต้องเป็นไปตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมความปลอดภัยของเครื่องใช้ไฟฟ้าสำหรับใช้ในที่อยู่อาศัยและเครื่องใช้ไฟฟ้าอ่ืน
ที่คล้ายกัน เล่ม ๒(๑๕) ข้อกำหนดเฉพาะสำหรับเครื่องใช้ไฟฟ้าทำให้ของเหลวร้อน มาตรฐานเลขที่ มอก. ๖๐๓๓๕  
เล่ม ๒(๑๕)- ๒๕xx ตามประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม ออกตามความในพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 
อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑ เรื่อง กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมความปลอดภัยของเครื่องใช้ไฟฟ้า
สำหรับใช้ในที่อยู่อาศัยและเครื่องใช้ไฟฟ้าอื่นที่คล้ายกัน เล่ม ๒(๑๕) ข้อกำหนดเฉพาะสำหรับเครื่องใช้ไฟฟ้า     
ทำให้ของเหลวร้อน พ.ศ. ๒๕xx ลงวันที่ ..... 

             ให้ไว้ ณ วันที่                        พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

                                                         
                                                  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม  
  


